
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

NSTRtryE INVESTIGACIÓN StlMARIA

LOTA, l2 de noviembre de 2020.-

DECRETON' 1357.- I

Vistos:

a) Memoriindum N" 42612020 de fecha
12.11.2020 de Sr. Alcalde que ordena instruir investigación sumaxia para determinar posible responsabilidad
administrativa por hechos denunciados en Ord. 176 de fecha 16.10.2020 de la Dirección de Control (S) don
Angelo Conejeros Riveras respecto a daños al patrimonio fiscal rodante por siniestros ocasionados a
vehiculos municipales por la conducción negligente de los funciona¡ios alli mencionados;

b) Lo dispuesto en el Titulo V de la tey N' 18.883;

c) Resolución N' 520 de fecha 15.11.96 de la
Contraloría General de la República que hja el texto refundido coordinado y sistematizado de la Resolución
N" 55 de I992;

. d) Ley N' 19.880 sobre bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen lo Actos de los Organos de Ia Administración de¡ Estado.

e) D.F.L. N" I de 2006 de Min. Int., publicado en Diario
Oficial el 26.07.2006, que fija texto refundido de la Ley 18.695;

facultades que me confiere el Art
Municipalidades;

Y, en uso de
63' todos de la Ley N"

lo dispuesto en el Art. 12'y las
18.695, Orgrínica Constitucional de

DECRETO:

I Instruyase Investigación Sumaria para delerminar
posible responsabilidad administrativa de algún funcionario municipal, en los hechos denunciados en letra a)
de los "Vistof' y de cualquier irregularidad sobre el tema que se detecte durante la investigación.

2.- Designase investigador a don (al NANCY JOFRE
HIDALGO, Profesional A Conrara Grado 9'E.M.R.-

ANOTESE, NOTI E, PI BLIQU EEN
DE TRANSPARENCIA, COMUNI QUESE Y EN AD ARCHÍ

ENZLIELA
L

o

^,b"*kú..Distributión:

GA

- La indicada
- Dirección de Cont¡ol.-
- Departamento de Personal.-
- Carpeta.-
- Archivo.-

SECRETARIO
MUNICIPAL

z I oe4Ca¿

u{/"1
L

§

(b) (1) (A)




